

## allsafe home: FahrradKasko & E-BikeKasko

Optionaler Baustein zur Hausratversicherung

**Möglich für alle Tariflinien** | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018

Fahrradkasko & E-Bikekasko (S. 1/2)	Leistungen
Fahrradkasko ohne Nachtzeitklausel	• frei wählbar bis 7.500 €
Zulassungsfreie E-Bikes, Pedelecs sind versicherbar	✓
Fahrradanhänger mitversichert	• 250 €
Carbon-Fahrräder, -anhänger oder -teile mitversichert	• optional
Zubehör oder Teile von Fahrrädern die zur grundlegenden Funktion des Fahrrades erforderlich sind und Akkumulatoren	✓
Am Fahrrad angebrachtes oder auf Touren mitgeführtes Fahrradzubehör oder -gepäck, z. B. Fahrradhelm, -kleidung	✓
Elektronikschäden (Kurzschluss, Induktion, Überspannung) an Akkumulatoren, Motor und Steuerungsgeräten	✓
Schäden mit oder ohne Beteiligung Dritter (Fall, Sturz, Unfall), Schäden durch Sturm und Hagel außerhalb Versicherungsort, Schäden durch böswillige Handlungen Dritter (Vandalismus)	✓
Erweiterte Naturgefahren (Elementargefahren)	✓
Schäden durch Transportmittelunfall	✓
Verschleiß bei Fahrrädern bis zu einem Alter von 3 Jahren (ohne Bremsen, Antriebsketten oder -riemen, Reifen)	✓
Schäden durch Material-, Produktions- und Konstruktionsfehler (Übernahme nach Ablauf von 24 Monaten – Gewährleistungsfrist)	✓
Mietkosten für Ersatzfahrrad nach Entwendung, Teil- oder Totalschaden für die Dauer der Reparatur oder Ersatzbeschaffung	• 28 Tage



Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

## allsafe home: FahrradKasko & E-BikeKasko

Optionaler Baustein zur Hausratversicherung

**Möglich für alle Tariflinien** | Tarifbezeichnung: allsafe home | Anbieter: K&M | Versicherer: Verschiedene | Sparte: Hausrat | Stand der Versicherungsbedingungen: Oktober 2018

Fahradkasko & E-Bikekasko (S. 2/2)	Leistungen
Transportkosten zur nächsten Fahrradwerkstatt bei Versicherungsfall während Fahrradtour	• 100 €
Rückfahrtkosten bei einem die Weiterfahrt verhindernden Versicherungsfall während einer Fahrradtour	• 100 €
Übernachungskosten bei einem die Weiterfahrt verhindernden Versicherungsfall während einer Fahrradtour, z. B. wegen Reparaturdauer	• 3 Nächte, 100 € pro Tag
<b>Neuwertersatz</b> für Fahrräder, Elektrofahrräder, Pedelecs und zu deren Funktion erforderliche Teile	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fahrradalter</li> <li>• &lt;= 2 Jahre 100 %, &gt;2 Jahre 75 %, &gt;3 Jahre 50 %, &gt;5 Jahre 25 % jeweils vom Anschaffungspreis</li> </ul>
<b>Neuwertersatz</b> , Fahrradalter bis 2 Jahre	• 100 % des Anschaffungspreises
<b>Neuwertersatz</b> , Fahrradalter 2 bis 3 Jahre	• 75 % des Anschaffungspreises
<b>Neuwertersatz</b> , Fahrradalter 3 bis 5 Jahre	• 50 % des Anschaffungspreises
<b>Neuwertersatz</b> , Fahrradalter ab 5 Jahre	• 25 % des Anschaffungspreises
Freie Werkstattwahl	✓



Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. ✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme